no MDCCXLV ortus, kalendis ianuariis, et sequenti die lustralibus aquis ablatus est, et nomina imposita sunt infanti Vincentio, Dominico, Salvatori. A teneris unguibus accepta a parentibus virtutum documenta moribus suis optime expressit; pietatis enim studio, innocentia vitae, modestia et virtutis custode verecundia, inter aequales suos ad exemplum enituit. Si quidem silentio potius et solitudini quam puerilibus oblectamentis vacare, diu in templis morari, in altaris ministerio ministrare, sacris concionibus adesse, egregiae indolis puer unice cupiebat. Parentibus subditus, ante domesticam aram plures saepe horas in divinarum rerum commentatione insumebat; erga egenos misericors, proprias quidem vestes pauperibus distribuit. Postridie kalendas maias anni MDCCCLII, confirmationis sacramento munitus, ad Eucharisticas dapes magno animi solatio primum accessit. Vix scholas celebrare coepit, penes Minores Fratres Conventuales ad Sancti Francisci uberrimos nactus est in humanis litteris non minus quam in pietate progressus. Ibi enim Servus Dei apostolatam inivit priusquam limen iuventutis attingeret, suos inter condiscipulos, quos ad sacras aedes invisendas comitabatur, et catechesim docebat. Candor et modestia ex ore eius elucebant; obtutuque tantum non modo parvorum alumnorum, sed etiam magistrorum amorem et reverentiam sibi conciliabat. Quam a puero fuerat ingressus sanctitatis viam, eandem deambulare perrexit eximia virtutis adolescens; cumque se ad sacerdotium divinitus vocari sensisset, animum aperuit patri, qui, etiamsi unicum filium sibi eripi aegre ferret, illi tamen noluit intercedere. Venia itaque a genitore obtenta, Faliscodunum divertit, in cuius Seminarium, quod magna tunc temporis existimatione florebat, sese recepit, quumque inibi studiorum confecisset curriculum, suaeque vocationis praeclara exhibuisset specimina, ad subdiaconatus primum, postmodum ad diaconatus sacrum Ordinem promotus est. Adhuc diaconus, Balneoregiensis Seminarii renuntiatus est Rector, petente atque instante dioecesis illius Praesule, a quo, Summi Pontificis impetrata venia, nondum enim vicesimum tertium aetatis suae annum Dei Servus impleverat, sacerdotio fuit initiatus die decima nona mensis decembris anno MDCCCLXVII, qua divino flagrans amore novus sacerdos salutarem Deo hostiam prima vice litavit. Aliquot post annos reversus in patriam, maioris perfectionis studio ductus, Paulum a Cruce sequi cogitavit seque mancipare Congre-

gationi Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et Passionis D. N. I. C., quam idem Paulus a Cruce recens fundaverat. Hic graves obortae sunt difficultates, parentibus assensum negantibus; sed, omnibus impedimentis fortiter disiectis, clam, et pedes, Servus Dei confugit ad Paulum. Divus fundator, germanae sanctitatis oculatissimus iudex, Vincentium complexus, ultro libenterque in alumnorum suorum numerum eum adscivit, misitque ad Montis Argentarii recessum, ut ibi tyrocinium poneret. Quo in loco, veluti in securo pacis asylo tandem receptus, caelesti gaudio perfusus, die XXIV mensis septembris anni MDCCLXVIII, religiosas induit vestes et Vincentii a Sancto Paulo nomen assumpsit. Solidum per annum exemplo atque aemulationi tyronibus fuit orationis et mortificationis spiritus, religiosi studii observantiae regularis, et potissimum mirandae humilitatis, per quam, licet iam sacerdotio auctus, se reliquis parem immo inferiorem ducebat. Exacto tempore probationis, eadem die XXIV septembris sequentis anni MDCCLXVIII unanimi regularium superiorum suffragio, sollemnia religiosa vota nuncupavit. A sancto Fundatore accitus, ad Sancti Angeli coenobium venit, prope vicum « Vetralla » appellatum, et sub oculis atque in disciplina tanti sanctimoniae magistri, exultavit ut gigas ad perfectionis iter decurrendum. Hic per biennium mansit omniumque virtutum exercitationi penitus se dedit. Servus enim Dei, Apostolici ministerii desiderio flagrans, recte iudicavit se ipsum abundare oportere in omnibus laudibus, ad quas excitaret alios, et plus valere sermonem, si confirmaret exemplo. Etsi propter summam animi humilitatem haud satis instructum et paratum se-reputaret, iussu tamen Pauli a Cruce apostolatam adorsus est, divina fretus ope, et laboriosissimam provinciam cepit, in qua, multorum operariorum animas gerens, plures annos constantissime desudavit. Et re quidem vera Umbriam, Romandiolam, Picenum, Latium, Campaniam omnesque fere Neapolitani Regni regiones indefessus divini Verbi praeco sacris expeditionibus lustravit, Apostolicae caritatis vestigiis ubique relictis. Uberrimae autem e tantis Servi Dei laboribus in populum christianum utilitates manarunt, nec temere est dicere apostolicum virum quocumque se contulisset, faciem rerum immutasse. Etenim morum licentiam coërcet; scandala, etiam inveterata, penitus extirpat; simultates, odia et controversias obliterat, componit; blasphemos homines ab impia consuetudine

deterret, vitiorum etiam invitamenta prohibet. Contra inducuntur boni mores, Sacramentorum commendatur frequentia, piae instituuntur sodalitates; opera pietatis et caritatis efflorescunt; demptis denique et evulsis ex agro Dominico cuiuscumque modi zizaniis, fruges uberes effunduntur. Longe igitur lateque de ipso Servo Dei fama sanctitatis percrebuit, ita ut catervatim undique ad eum conflueret cupida, audiendi et videndi, multitudo; saepe numero cum sacrae aedes impares evaderent audientium turmis continendis, aperto sub caelo verba fecit populo; idque non solum in pagis sed magnis etiam in civitatibus, atque in hac quidem Alma Urbe, in qua ad forum a Columna celeberrima in Missione concionatus est. Mirae inde obstinatorum quoque peccatorum conversiones sequebantur, et Centumcellis cum damnatis ad triremes tanta pietate se gessit Servus Dei, ut quamplures ex illis deperditis hominibus, ferocia corda posuerint mansuefacti, et ad poenitentiam redierint. Sancti viri praedicationem etiam superis acceptam fuisse patet, caelestibus a signis quibus eam probasse visus est Deus. Nam Aesii, dum concionabatur sub diu, ingruentem dirae grandinis procellam fervida Servus Dei prece dissipavit, firmavitque auditorum animos prodigium demirantium: Anconae autem sacer orator e suggestu continuo emicuit adstantibus, splendidis suffusus radiis ex Imagine Virginis coruscantibus. Verum eximias animi ingeniique virtutes, quibus eminebat Servus Dei, in bonum atque emolumentum universae Congregationis a Passione vertendas esse ratus, sanctus Fundator revocavit eum Romam ad Sanctorum Ioannis et Pauli recessum, ut iuvenes alumnos in spem Instituti succrescentes, disciplinae Vincentii ac magisterio concrederet. Lector renunciatus, expectationi Pauli a Cruce satis superque respondit Servus Dei; quippe alumnorum animos ad theologicas disciplinas doctissimis praelectionibus, ad pietatis autem studia informavit exemplo. Dum hoc munere fungebatur Servus Dei, aetate, austeritatibus et laboribus confectus, ad vitae exitum venit fundator. Animam agenti adstitit Vincentius, pia caritate, extrema illi praebuit Ecclesiae solatia, et cum novissimo anhelitu, sancti legiferi Patris spiritum quodammodo exceptit. Etenim primum Rector, dein Praepositus Provincialis, postremo Consultor Generalis electus, nullis pepercit laboribus ut Congregationis a Passione bono atque incremento provideret; singulari prudentia temporibus difficillimis gravis mo-

menti negotia pertractavit; pias domos et recessus quam plures diligentissime invisit; servandae regulari disciplinae consulit maxima iustitia; atque inita Causa Canonizationis Venerabilis Fundatoris, in eadem promovenda Postulatoris munere religiose functus est. Neque tamen tot tantisque curis distentus, destitit ab apostolatu Servus Dei. Saeviente enim teterrima illa rerum publicarum eversione quae, in Gallia excitata, tam acerba contra religionem etiam in Italiam intulit mala, christiani nominis acerrimus adsertor, sui muneris partes esse duxit, adversus iniquitatem et incredulitatem late debacchantes summa ope conniti, et concionibus sacrisque exercitationibus in fide populum firmare. Sed dum Servus Dei, Apostolicis laboribus denuo intentus, singulari qua pollebat facundia frequentissimas multitudines non excitaret modo, sed, admotis quodammodo facibus, ad amorem Dei fideique studia incenderet; sanctiatis eius fama permotus Pius Pp. VII, rec. me. Praedecessor Noster, probe intelligens quanta virtute ac prudentia instructos esse oporteret illos, qui, ea praesertim temporum difficultate, catholico gregi praeficerentur, Episcopali caractere ac dignitate Servum Dei ornare constituit. Diu, cum in spiritu humilitatis se tanta dignitate indignum censeret, detrectavit munus sanctus vir, sed tandem, obedientia adactus, non sine lacrimis se subiecit oneri angelicis quidem humeris formidando. In Concistorio, die xx mensis iulii MDCCCI habito, Episcopus Maceratensis et Tolentinus renuntiatus, vix possessionem nactus est, damna, ab iniquitate progressu temporis dioecesibus illis illata, sarcire properavit. Nulli idcirco pepercit labori, molestiae ac discrimini, ut abusus ac vitia evelleret, falsas doctrinas oppugnaret, disciplinam Cleri instauraret, religionis spiritum morumque puritatem restitueret. Adolescentium in sortem Domini vocatorum institutioni prospiciens, Seminarium ad pristinum decus revocavit; ac, flagranti in proximos caritate permotus, seipsum rebus omnibus expoliavit, ut omnium necessitatibus subveniret; puellis, orphanis, aegrotis, periclitantibus mulieribus, egenis omni ope destitutis adfuit benignus; hospitii quoque et asyli domibus pro illis recipiendis atque alendis erectis, ita ut nomen eius apud omnium ordinum cives in benedictione fuerit, omnes bonum Pastorem uti sanctum haberent. Pluries lustravit sacra visitatione dioecesim universam; non caeli inclementia,

non itinerum asperitate deterritus, agrestes etiam pagos, dissitasque paroecias diligentissime invisit. Episcopalis mensae redditus patrimonium pauperum esse ratus, ipse vitam egit pauperrimam; sagum proprium Clericorum a Passione nunquam dimisit; quoad potuit suae Congregationis regulas adamussim servavit. At dum in sibi commissa Dioecesi ad maiorem Dei gloriam populique salutem sanctus Episcopus iam octo ferme ab annis adlaborabat, Gallici Imperatoris cupiditate atque incuria, Pius Pp. VII a sua Sede deturbatus est, Picena regio in ditionem Gallorum cessit, pluribusque Sacrorum Antistibus conditio imposita est ut vel iuxta verba Gallici Praefecti iurarent, fidemque et obedientiam sponderent Imperatori, vel, si detrectassent, carcerem ac deportationem subirent. Id etiam obtigit Vincentio, sed renuit religiosissimus Antistes iniquum iusiurandum elicere; ideoque, frustra collacrymante populo, ab Episcopalibus aedibus per vim pulsus, ad instar apostoli Pauli custodiente milite, longum et asperum capessivit iter usque Novariam, qui locus erat eius deportationi constitutus. Haud multo post Mediolanum proficiscendi, propter valetudinis incommoda, veniam obtinuit, ibique sex annos divinae voluntatis placitis omnino submissus moratus est. Exsilium invicta patientia pertulit; derelictae ecclesiae suae sollicitus, saepe, datis ad Vicarium Generalem Literis, eiusdem necessitatibus subvenit, donec, post Gallici Imperii eversionem, datum illi fuit Maceratam redire. Ovantibus, gratulantibus Clero populoque receptus pastorali officii curas, impensiore quam antea studio iterum sumpsit et, ingravescente annonae penuria, miranda exhibuit effusae caritatis exempla. Ad novissimos usque vitae annos in verbo Dei praedicando perseveravit, quin immo a Pontifice accitus Romam venit ut saeculari Clero, et Purpuratis Patribus adstantibus, sacras conciones haberet. Sed toleratis in captivitate aerumnis, et laboribus assiduus non minus quam senio confectus, cogitavit Servus Dei se ab Episcopatus onere liberare. Ne Maceratensem et Tolentinam Ecclesiam tam eximio Pastore orbaret, precibus eius noluit concedere Pius Pp. VII, sed vix ad hanc Petri Cathedram evectus rec. me. Leo Pp. XII, desideriis eius annuit, sanctoque Pastori, iam octuagesimum fere aetatis annum agenti, aedes Apostolicas Quirinales ad commorandum adsignavit. Ibi, totus caelestium rerum contemplationi deditus, quadraginta tantum dies moratus est; nam, cum vitam suam holocaustum obtu-

lisset pro Supremi Ecclesiae Rectoris vita periclitante, apoplexia correptus, sanctissimo exitu obdormivit in Domino kalendis ianuariis anni MDCCCXXIV. Elatus est ad Sancti Ioannis et Pauli triumpho simillima pompa, omnis conditionis civibus nobilibus viris, Praesulibus, et ipsis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, ad mortales Servi Dei exuvias suprema vice invisendas confluentibus. Sanctitatis autem fama, qua vivens gaudebat, non modo apud viros pietate ac doctrina praestantes, sed etiam apud Decessores Nostros Pontifices Romanos post obitum eius latius percrebuit, ob superna quoque prodigia, quae ipso deprecante, a Deo patrata ferebantur. Quam ob rem penes Sacrorum Rituum Congregationem de Vincentii Mariae Strambi beatificatione et canonizatione causa agitari coepta est, et illius Introductionis Commissionem die xxv mensis iunii anno MDCCCXLIII Gregorius Pp. XVI propria manu signavit. Postea, ordinariis et Apostolicis Inquisitionibus legitime peractis, ad dubium de Vincentii Mariae virtutibus discutiendum ventum est, omnibusque probationibus sumptis expensisque, virtutes eius heroicum attigisse fastigium rec. me. Praedecessor Noster Leo Pp. XIII solemniter sancivit, kalendis aprilibus anno MDCCCXXXIV edito. Actum deinde est de miraculis quae, ipsius Vincentii Mariae intercessione, a Deo patrata ferebantur, Nosque per Decretum die XIX mensis martii labentis anni MDCCCXXXV editum de duobus miraculis constare suprema auctoritate Nostra declaravimus. Cum igitur de heroicis virtutibus ac de duobus miraculis iam esset prolatum iudicium, illud supererat discutiendum num Venerabilis Dei Servus Vincentius Maria Strambi inter Beatos tuto foret recensendus. Id propositum fuit a Venerabili Fratere Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, huius Causae Relatore, in Generali Sacrorum Rituum Congregatione coram Nobis in aedibus Vaticanis die vicesima quarta mensis martii nuper elapsi coadunata, omnesque, tum Cardinales sacris tuendis Ritibus praepositi, tum Patres Consultores, unanimi consensu affirmative responderunt. Nos tamen Nostram aperire mentem distulimus, atque iterandas esse preces censuimus, ut ad sententiam in tam gravi negotio ferendam caeleste auxilium Nobis compararemus. Quod cum impensis precibus fecissemus, tandem quarto kalendas apriles vertentis anni MDCCCXXXV, nempe Dominica Passionis Domini, Eucharistico Sacro rite litato, accitis adstantibusque

Venerabili Fratrem Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto et causae Relatore, una cum dilectis filiis Angelo Mariani, Fidei Promotore Generali, nec non Alexandro Verde, eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, sollemniter edicimus tuto procedi posse ad Venerabilis Dei Famuli Vincentii Mariae Strambi Beatificationem. Quae cum ita sint, Nos, precibus etiam permoti Congregationis universae Clericorum Regularium Excalceatorum a Sanctissima Cruce et Passione D. N. I. C., Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Vincentius Maria Strambi, e Congregatione Clericorum Excalceatorum Sanctissimae Crucis et Passionis D. N. I. C., Episcopus olim Maceratensis et Tolentinus, Ecclesiae Beatus in posterum appelletur, eiusque corpus et reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferendae, publicae fidei-
lium venerationi proponantur, atque imaginis radiis decorentur. Insuper, eadem Nostra auctoritate, concedimus ut de illo recitetur Officium et Missa celebretur de Communi Confessorum, qui fuerunt Pontifices, iuxta rubricas Missalis et Breviarii Romani, cum Orationibus propriis per Nos adprobatis. Eiusdem vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri dumtaxat concedimus in dioecesi Centumoellarum ubi Beatus ipse natus est, in hac Alma Urbe ubi mortalem vitam cum immortali commutavit, in sibi invincem unitis dioecesibus Maceratensi et Tolentina, quas tres supra viginti per annos sapientissime moderatus est; nec non in piis domibus atque in templis omnibus et oratoriis quibus ubique terrarum utitur Congregatio a Cruce et Passione D. N. I. C., ab omnibus fidelibus tam saecularibus quam regularibus, qui Horas canonicas recitare teneantur; et quod ad Missas attinet a sacerdotibus confluentibus ad templa in quibus Beati ipsius festum celebretur. Denique largimur ut in templis superenunciatis sollemnia Beatificationis Vincentii Mariae Strambi, Episcopi, Confessoris, peragantur cum Officio et Missa Duplicis maioris ritus, idque fieri praecipimus die rite designando intra annum postquam eadem sollemnia in Patriarchali Basilica Vaticana fuerint celebrata. Non obstantibus constitutionibus Apostolicis, et decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secre-

tarii Congregationis Sacrorum Rituum subscripta et Praefecti sigillo munita sint, in disceptationibus, etiam iudicialibus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significationi hisce ostensis Litteris haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi mensis aprilis anno MDCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

ACTA CONGREGATIONIS NOSTRAE

COMMUNICATIONES ET MONITA

De triduo sollemniter celebrando in honorem B. Vincentii Mariae Strambi deque cultu Beatis tribuendo.

Quemadmodum in Brevi Beatificationis Ven. Vincentii Mariae Strambi, quod supra retulimus, declaratur, intra annum postquam Beatificationis sollemnia in patriarchali Basilica Vaticana celebrata sunt, in omnibus Congregationis Nostrae ecclesiis atque in dioecesis inibi memoratis, novensilis Beati sunt item celebranda sollemnia, quae de more ad tres producuntur dies.

Jam semel pro semper Commentarium hoc nostrum instructionem Ss. Rituum Congregationis, de privilegiis in hisce triduanis vel octiduanis supplicationibus concedi solitis, edidit, ut videré est, a I, n. 5, pag. 135. Ast nunc quoque, ad Sodalium nostrorum commoditati consulendum, quae in ea declarantur, brevibus perstricta verbis, memorare juvat, et insimul aliqua ex Jure Canonico de cultu Beatis tribuendo delibare.

Cultus publicus Beatis tribuendus subiacet restrictionibus in Brevi Beatificationis appositis. Ut enim Can. 1277 statuitur, cultu publico eos tantum Dei servos venerari licet, qui auctoritate Ecclesiae inter Sanctos vel Beatos relati sunt...; Sancti coli possunt ubique et quovis actu eius generis cultus, *Beati vero non possunt nisi loco et modo quo Romanus Pontifex concesserit.* Quod attinet ad Beatum Vincentium Mariam Strambi, hic cultus indulgetur ecclesiis C. N. et dioecesis in Brevi memoratis.

« Ecclesiae dedicari beatis nequeunt sine Sedis Apostolicae indulto » [Can. 1168 § 3]; immo neque altaria, « etiam in ecclesiis et oratoriis quibus eorum officium et missa concessa sunt, dedicari nequeunt sine Sedis Apostolicae indulto » [Can. 1201 § 4] [quae proinde altaria fixa intelligere oportet (1)]; sed in iis tantum licet, juxta *Codicem pro Postulatoribus* (2) et praxim communem, imaginem Beati amovibilem, ut aiunt, collocare. At cum triduana sacra, de quibus supra, celebrantur, licet Beati effigiem, juxta ritum depictam, idest absque aureola, sed solis radiis decoratam, supra aram maximam extollere, quae, Sollemniis expletis, est removenda.

Notandum insuper quod Can. 1278 statuitur: « Laudabiliter quoque, servatis servandis, Sancti nationum, dioecesium, provinciarum, confraternitatum, familiarum religiosarum aliorumque locorum et moralium personarum eliguntur et, accedente confirmatione Sedis Apostolicae constituuntur Patroni; *Beati non item*, sine peculiari eiusdem Sedis Apostolicae indulto ».

Quod vero ad Beatorum Reliquias attinet, Litteris Apostolicis Beatificationis permittitur ut publicae fidelium venerationi proponantur, cavetur vero ne *in solemnibus supplicationibus deferantur*. Canon tamen 1287 § 3 haec habet: « Beatorum Reliquiae sine peculiari indulto in processionibus ne circumferantur, *nisi ubi eorum officium et Missa celebretur ex Sedis Apostolicae concessione* ».

Curae insuper pretium erit in mentem revocare, cuiusvis generis opera, tam historica quam precatoria, etc. in Beatorum laudem, vi Can. 1387, imprimi non posse sine licentia SS. Rituum Congregationis, cum Causae Servorum Dei tantum Canonizatione expleantur. Quod valet a fortiori de Venerabilibus vel Servis Dei quorum agitur causa. Ait enim citatus Canon: « Quae ad causas Beatificationum et Canonizationum Servorum Dei quoquo modo pertinent, sine licentia SS. Rituum Congr. nis edi nequeunt ».

Haec de cultu; quoad vero privilegia, in triduo vel octiduo sollemniter celebrando intra annum, concessa, haec sunt animadvertenda:

(1) Fr. A. Blat - Commentarium textus Juris Canonici - L. III De rebus - pag 69.

(2) Codex pro Postulatoribus, etc. - Editio tertia - pag. 149.

1. Missae omnes, cum Gloria et Credo et Ev. S. Joannis in fine, nisi aliud sit legendum, dici possunt de Beato, cum omnibus commemorationibus occurrentibus, exceptis collectis.

2. Missa sollemnis seu cantata cum unica oratione dicenda est. Quandonam vero haec missa cantata vel etiam missae lectae impediuntur, eruendum est ex *Instructione* supra citata.

3. Si Pontificalia Missarum ad thronum fiant, Episcopo paramenta sumentes, canenda erit Hora Nona, quae tamen pro satisfactione officii non valet.

4. Item pro satisfactione non valent secundae Vesperae de Beato, quas sollemniter absque ulla commemoratione in huiusmodi sollemniis canere est in more.

5. Homilia item inter Missarum sollemnia vel vespere Oratio panegyrica, preces fundendae et sollemnis Benedictio Sacramenti semper locum habere poterunt. Postrema vero die ante Benedictionem cum Venerabili canendus est hymnus *Te Deum* cum omnibus suis versiculis et oratione.

6. Indulgentia plenaria semel lucranda, suctis sub conditionibus, animabus quoque Purgatorii applicabilis, conceditur iis qui ecclesiam vel sacellum visitaverint, in qua vel quo huiusmodi sollemnitas peragitur et ad mentem Sanctitatis Suae oraverint; iis vero, qui corde saltem contrito, hoc ipso tempore, ecclesiam visitaverint et, uti supra, oraverint, indulgentia partialis centum dierum, semel unoquoque die acquirenda, conceditur, animabus etiam in Purgatorio detentis, applicabilis.